

Motion: Att ställa krav är att bry sig

Vår människosyn utgår ifrån övertygelsen om att alla människor kan bidra och bli sitt bästa jag. Vi vet samtidigt att en människa inte är alltigenom stark eller alltigenom svag. Vid tillfällen i livet behöver alla hjälp och stöd. Politikens uppgift är att säkerställa drivkrafterna i ekonomin uppmuntrar till arbete, belöna ansträngning och hindra från långvarigt utanförskap och ökar den sociala gemenskapen. Regeringen ser nu över lagstiftningen på detta område, men det hindrar inte att kommunen redan nu ställer om och inför en lokal arbetslinje för att bryta utanförskapet. Detta har stöd i forskningen. Forskningen visar att heltidskrav i huvudsak medför två effekter. Den ena är den minskade effekten kraven har på bidragsansökande. Alltså det blir mindre attraktivt att ta emot bidrag om de kombineras med krav på aktivering. Detta ökar också incitamenten att istället söka jobb på egen hand. Detta leder till färre arbetslösa och fler med egen försörjning. Dessutom leder aktiveringens innehåll, exempelvis yrkesutbildning eller dylikt till ett ökat utflöde av inskrivna i takt med att anställningsbarheten ökar.

Frågan har även stöd i opinionen. Demoskop genomförde en stor undersökning med över 2400 intervjuade. Där en av frågorna var. *För att få ekonomiskt bistånd kan kommunerna ställa motkrav t.ex. att man måste delta i praktik eller lära sig svenska. Tycker du det är rätt eller fel?* Svaren visar på ett robust stöd för en kravbaserad jobbpolitik, då 92% av de intervjuade svarade att det är rätt att ställa krav.

Att ställa krav är att bry sig lite mer om de människor som befinner sig i utanförskap.

Mullsjö kommun bör därför redan nu börja ställa krav. Ett första steg bör vara att införa.

- **Aktivitetskrav.** Krav på heltidsaktivering som motprestation för mottagande av ekonomiskt bistånd.
- **Jobsök som arbetsmarknadsinsats.** Forskningen visar tydligt att aktivt jobbsökande bidrar till ökad sysselsättning.

Kommunen bör vidare införa.

- **Automatiserad handläggning.** För att öka rättssäkerheten och samtidigt minska handläggningskostnaderna bör ansökan digitaliseras och delar av handläggningen automatiseras. Detta innebär inte att kontrollen ska minska, men de moment som är ren registerkontroll kan göras med stöd av robot.

Med hänvisning till ovanstående yrkar vi:

Att kommunfullmäktige beslutar att ställa sig bakom motionen.

Eva Nilsson (M)

Henrik Jansson (M)